

04 PAŹ. 2022

Nr zał.

Protokół nr 48/2022

Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów Rady Gminy Zielonki

z posiedzenia, które odbyło się 19.08.2022 r. o godz. 15:00 Nr zał.

WPLYNĘŁO

Łoż. 0012. 4.8. 2022

dn. - 4 PAŹ. 2022

Nr zał.

Posiedzenie komisji odbyło się w sposób zdalny (on-line). Obradom przewodniczył, przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, wójt gminy Zielonki Bogusław Król, Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Bożena Kudaszewicz-Wal, Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn, przedstawiciel Stowarzyszenia Koci Patrol - Kinga Biały oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zielonki.
4. Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia Koci Patrol.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po potwierdzeniu kworum, rozpoczął obrady komisji.

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów – 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się,” przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zielonki.

Przewodniczący komisji przypomniał, że podobne projekty uchwał przedstawione są co roku, a otrzymane przez poszczególne Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, dotacje przeznaczone są m.in. na uzupełnienie i wymianę wyposażenia strażaków. Wójt gminy Zielonki przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały i członkowie komisji przystąpili do jego zaopiniowania.

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów – 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad. 4. Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia Koci Patrol.

Przedstawiciel Stowarzyszenia Koci Patrol, Pani Kinga Biały przedstawiła relację z działalności stowarzyszenia oraz zapoznała zebranych z problemami jakie napotyka podczas działalności. Jeżeli chodzi o miejsca w gminie, gdzie znajdują się największe grupy dzikich kotów to sołectwo Batowice, gdzie sytuacja została już częściowo opanowana i sołectwo Pękowice. Stowarzyszenie planuje rozpoczęcie edukacji w szkołach, gdzie dzieci będą uświadamiane w zakresie odpowiedzialności za zwierzęta domowe. Na dzień posiedzenia komisji w stowarzyszeniu znajduje się już około 50 kotów co oznacza, że stowarzyszenie nie ma już miejsca na przyjmowanie kolejnych. W tej sprawie chcieliby nawiązać kontakt ze schroniskiem, z którym gmina ma podpisaną umowę i nawiązać z nimi współpracę w zakresie czasowego przetrzymywania odłowionych przez stowarzyszenie kotów, tak aby zrobić miejsce dla kolejnych. Kontaktowali się już w tej sprawie bezpośrednio, ale schronisko odmówiło współpracy ze stowarzyszeniem informując, że stowarzyszenie nie jest dla nich stroną w umowie zawartą pomiędzy schroniskiem, a gminą Zielonki. Taki stan rzeczy potwierdziła Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Bożena Kudaszewicz-Wal jednocześnie informując, że nie ma przeszkód, aby stowarzyszenie nawiązało bezpośrednio współpracę ze schroniskiem na zasadzie wolontariatu, bez pośrednictwa gminy. Aby jednak to miało miejsce muszą się na to zgodzić obydwie strony. Prezes Stowarzyszenia zaproponowała, aby nawiązać współpracę z gminą na zasadzie domu tymczasowego, do którego oddawane byłyby koty i po jakimś czasie w przypadku, kiedy nie znajdzie się właściciel lub kot nie zostanie adoptowany, byłyby one przekazywane do schroniska. Wójt gminy potwierdził, że takie rozwiązanie jest dla gminy korzystniejsze finansowo i zaproponował, aby Stowarzyszenie złożyło taką propozycję do Urzędu Gminy, który rozpatrzy wniosek na przyszły rok budżetowy.

Wójt gminy poinformował, że na terenie wsi Batowice stowarzyszenie z Krakowa, podobnie działające jak Koci Patrol, odłowilo przynajmniej 10 kotów i zrobiło to całkowicie bezpłatnie. Zaproponował, aby Koci Patrol spróbował nawiązać współpracę z takimi stowarzyszeniami. Przestrzegł przed wylapywaniem wszystkich kotów, bez ustalania własności. Zdarzają się bowiem przypadki, że właściciele specjalnie porzucają zwierzęta, bo na przykład znudziły się one dzieciom, albo nie mają co z nimi zrobić podczas wyjazdu na wakacje. Gmina nie może myśleć tylko o kotach, bo pieniądze muszą być również przeznaczane np. na bezpieczne psy, czy choćby walkę z dzikami, z którymi jest ostatnio duży problem.

Radna Anna Leginowicz poinformowała, że jej zdaniem korzystniejsze jest dofinansowywanie działalności takich stowarzyszeń jak Koci Patrol, ponieważ działa on prewencyjnie, a w przypadku kiedy mieszkańcy zadzwonią na policję, straż gminną lub do gminy, to wówczas sprawa kierowana jest bezpośrednio do schroniska, z którym gmina ma podpisaną umowę i wtedy koszt takiego odłowienia wynosi około 1300 zł.

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzyworzeka zapytał wójta jak obecnie wygląda sytuacja z dzikami na terenie gminy oraz czy gmina ma możliwość nakazać rolnikom stosowanie tzw. „przecinek”, czyli kilkumetrowych przerw w zasiewie zbóż, tak aby można było łatwo zauważyć dziką zwierzynę.

Wójt gminy poinformował, że największy problem z dzikami był na osiedlu Łokietka, gdyż jest tam kilka hektarów zarosniętego terenu należącego do policji. Dzikie chowały się w tych zaroślach i wychodziły na żer w kierunku osiedla, gdzie znajdowały pożywienie w śmietnikach. Widziano również przypadki celowego ich dokarmiania. Bliskość zabudowań uniemożliwiała odstrzał tych zwierząt. Był przypadek zaatakowania psa przez dziki na terenie Marszowca. Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami korespondowała z Urzędem Miasta Krakowa i policją w sprawie terenów przy osiedlu Łokietka i w ostateczności policja wyraziła zgodę na postawienie na ich terenie ambony. Dzięki temu zachowany został wymóg 200 metrów odległości od zabudowań w przypadku konieczności przeprowadzenia odstrzału zwierzyny. Podwawelskie Koło Łowieckie jest gotowe dokonać odstrzałów interwencyjnych na tym terenie. Zastosowano odstraszacze, dzięki czemu dziki nie podchodzą już tak swobodnie do zabudowań. Na następny dzień po rozłożeniu środków odstraszcających było dużo telefonów od mieszkańców, że środek brzydko pachnie przez co jest uciążliwy. Dotychczasowy koszt użytych środków zapachowych to kwota około 1400 zł. Jeżeli chodzi o odstrzał interwencyjny na terenie policji przy osiedlu Łokietka to odbyło się spotkanie gminy z przedstawicielami starostwa i kół łowieckich, a na następny dzień po spotkaniu gmina wystosowała pismo do Prezydenta Miasta Krakowa, który wystąpił o opinię do Polskiego Związku Łowieckiego w tej sprawie. Gmina do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi.

Gmina nie ma podstawy prawnej, aby nakazać rolnikom stosowanie tzw. „przecinek”, które umożliwiałyby łatwiejsze zauważenie dzikiej zwierzyny niszczącej uprawy rolne.

Radna Roma Toft przypomniała, że podczas ostatniego spotkania Komisji padł pomysł, aby gmina współfinansowała robienie przecinek w uprawach. Wójt gminy uznał ten pomysł za nieuzasadniony ekonomicznie tym bardziej, że za dziką zwierzynę z terenu naszej gminy, odpowiada powiat krakowski.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Krzysztof Krzyworzeka zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska,
Niskiej Emisji i Odpadów Rady Gminy Zielonki
Krzysztof Krzyworzeka